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HIS.001.6.2023 

 
Protokół nr 6/2023 

z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego 
w dniu 14 grudnia 2023 r. 

 

OTWARCIE POSIEDZENIA 
Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego odbyło się w dniu 14 grudnia 2023 r. o godz. 

12.00. Przewodniczący rady dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US powitał przybyłych i otworzył 
posiedzenie.  

Członkowie rady potwierdzili swoją obecność elektronicznie, kworum zostało stwierdzone. Lista 
obecności ujęta jest w protokole wygenerowanym z systemu Rada24 i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Posiedzenie rady odbyło się zgodnie z porządkiem obrad, który członkom rady został przesłany 
wraz z projektami uchwał. Porządek obrad w głosowaniu jawnym został jednogłośnie przyjęty. 
Głosowanie, jak i wszystkie kolejne przeprowadzone zostało przy wykorzystaniu systemu do zdalnego 
głosowania Rada24. 
 
SPRAWY NAUKOWE 
1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Joanny Katarzyny 

Morawskiej-Tołek.  
Prof. Ptaszyński przedstawił wniosek w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, 

promotorką pracy jest dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US. Przewodniczący rady w skrócie przedstawił 
przebieg i przyjęcie publicznej obrony rozprawy doktorskiej oraz wniosek komisji doktorskiej o jej 
wyróżnienie. Wobec braku uwag przewodniczący rady zarządził tajne głosowanie. Rada Naukowa 
Instytutu Historycznego jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy 
doktorskiej mgr Joanny Katarzyny Morawskiej-Tołek. 

 
2. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie historia 

Pani  
mgr Joannie Katarzynie Morawskiej-Tołek.  
Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodniczący odczytał 

wyniki głosowania. Rada Naukowa Instytutu Historycznego jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie 
nadania Pani mgr Joannie Katarzynie Morawskiej-Tołek stopnia doktora nauk humanistycznych w 
dyscyplinie historia.  

 
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej  Pani mgr Joanny Katarzyny 

Morawskiej-Tołek. 
Prof. Ptaszyński poddał pod obrady wniosek w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej. Do 

wniosku nie zgłoszono uwag. Przewodniczący ogłosił przeprowadzenie tajnego głosowania w wyniku, 
którego jednomyślnie podjęto uchwałę w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej Pani mgr Joanny 
Katarzyny Morawkiej-Tołek.  

 
Na posiedzenie rady dołączył dr Paweł Migdalski, który wziął udział w dalszej części obrad i 

głosowaniach, obecność została odnotowana w systemie Rada24. 
 

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego doktora mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie  
w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia. 
Kolejnym punktem posiedzenia rady dotyczącym spraw naukowych było nadanie stopnia 

naukowego doktora mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie. Promotorem rozprawy doktorskiej jest dr hab. 
Dariusz Chojecki, prof. US. Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Historycznego poddał wniosek pod 



2 
 

dyskusję, nie zgłoszono uwag. Zostało przeprowadzone tajne głosowanie, w wyniku którego 
jednomyślnie podjęto uchwałę w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk 
humanistycznych w dyscyplinie historia mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie.  

We wszystkich głosowaniach dotyczących spraw naukowych udział wzięli uprawnieni do 
procedowania spraw naukowych członkowie rady tj. profesorowie i profesorowie US. Wyniki z 
przeprowadzonych głosowań ujęte są w protokole wygenerowanym z systemu Rada24, stanowiącym 
załącznik do protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego. 

Na posiedzenie zaproszono Panią mgr Joannę K. Morawską-Tołek oraz Pana mgr. Dawida R. Dziubę, 
promotorzy wraz z przewodniczącym rady złożyli gratulacje oraz wręczyli zaświadczenie Rady Naukowej 
Instytutu Historycznego o nadaniu stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 
historia wraz z upominkiem w postaci pamiątek z logo Uniwersytetu Szczecińskiego. 
 
SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE  
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Rektora Uniwersytetu 

Szczecińskiego  
w sprawie ustalenia Księgi identyfikacji wizualnej w Uniwersytecie Szczecińskim. 
Prof. Ptaszyński poddał pod obrady wniosek w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Rektora 

Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie ustalenia Księgi identyfikacji wizualnej w Uniwersytecie 
Szczecińskim. Projekt zarządzenia wraz z linkiem do dokumentu Księgi identyfikacji wizualnej został 
przesłany członkom rady elektronicznie. Wobec braku uwag do wniosku przystąpiono do jawnego 
głosowania, w wyniku którego Rada Naukowa Instytutu Historycznego pozytywnie zaopiniowała projekt 
zarządzenia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie ustalenia Księgi identyfikacji wizualnej w 
Uniwersytecie Szczecińskim. Wyniki głosowania odczytała przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr 
Małgorzata Cieśluk. 
 
POZOSTAŁE SPRAWY 
6. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego z dnia 26 

października 2023 r.  
Prof. Ptaszyński poprosił o zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Instytutu 

Historycznego z dnia 26 października 2023 r. Dokument przesłano członkom rady wraz z porządkiem 
obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym został jednomyślnie zatwierdzony. 

 
7. Wolne wnioski. 

W ramach wolnych wniosków dr Paweł Migdalski poruszył kwestię propozycji wprowadzenia do 
programów studiów przedmiotu poświęconego umiejętności korzystania ze sztucznej inteligencji.  

Dyrektorka Instytutu Historycznego w odniesieniu do poruszonej kwestii dodała, że zgłoszenia 
wolnych wniosków powinny dotyczyć procedowania spraw, które są ściśle w kompetencji rady 
naukowej. Wnioski inne niż w gestii rady naukowej powinny być zgłaszane na zebraniach pracowników 
instytutu lub na radach dydaktycznych. Prof. Agnieszka Szudarek dodała, że w Uniwersytecie Szczeciński 
został powołany zespół zajmujący się problematyką związaną ze sztuczną inteligencją, na stronie 
internetowej US została założona podstrona poświęcona Chat GPT w kontekście kształcenia studentów 
i dydaktyki oraz badań naukowych. Zagrożenia oraz pozytywne strony sztucznej inteligencji z punktu 
widzenia akademickiego zostały tam szeroko omówione. 

 
8. Komunikaty Przewodniczącego Rady Naukowej – brak komunikatów. 

9. Komunikaty Dyrektorki Instytutu Historycznego – brak komunikatów. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący złożył zebranym życzenia świąteczne i 
zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego. 
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Protokół sporządziła:  
mgr Monika Potoczny 
 
 
 
 
 

dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US  

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Historycznego  

/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 
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